https://speisekarte.menu
Engerthstrasse 249/253, Vienna 1020, Austria
(+43)19962143 - http://lwww.little-britain.at

Die Speisekarte des Cafe Little Britain aus Vienna umfasst etwa 100 verschiedene Gerichte und Getranke. Im
Durchschnitt zahlst Du fur ein Gericht / Getrénk etwa 6 €. Die RAumlichkeiten im Restaurant sind barrierefrei und
kénnen auch mit einem Rollstuhl oder kérperlichen Behinderungen genutzt werden, je nach Wetter kann man
auch gut drauf3en sitzen und Dich bedienen lassen. Ein Rundtrip durch Grol3britannien ohne in den Flieger zu
steigen ist kulinarisch durchaus mdéglich: Cafe Little Britain in Vienna glanzt traditionell zum Beispiel mit Fish and
Chips, Kartoffelbrei oder Braten mit Yorkshire Pudding und als Nachtisch einem stRen Trifle, man findet hier
neben siRen Backwaren und Kuchen auch kleine Snacks sowie gekihlte Erfrischungen und HeiRgetranke. Es
gibt auch schmackhafte Speisen, wie sie fir Europa typisch sind, hier wird am Morgen ein appetitlicher Brunch
serviert.
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Smoothies

BEERENSHAKE $5.9
10 meistbestellle gerichle
ORIGINAL

Siife desserts

BROWNIE

Edras

BRIE

Sweels

KASEKUCHEN

Quiche
VEGETARISCHE QUICHE $8.3

Hausgemachte shakes

OREO-SHAKE $5.9
siifer zwetschkenstrudel -
variante

SCHLAGOBERS $0.8

Omelettes

OMELETTE VEGETARISCH $10.4

Frithatiick tiialich bis 12 whr

VEGANES FRUHSTUCK $9.9

ANGEBOT

[ ] [ ]
RAorida eis
MINZSCHOKOLADE

Friihatiick - kahvalii

FITNESS-FRUHSTUCK

Beliebte gerichte

OMELETTE SUNSET

Petiscos - fingerfood

QUICHE

Chocolate

KARAMELLSCHOKOLADE

Chocolates

GESALZENE
KARAMELLSCHOKOLADE

Coffee and tea

ENGLISCHER FRUHSTUCKSTEE

Black teas

KONIGLICHES FRUHSTUCK

fifternoon tea

NACHMITTAGSTEE

Scones

SCONES CLOTTED CREAM

$4.2

$11.5

$10.4

$9.5

$4.2

$4.2

$4.1

$21.2

$4.1

$5.2
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Toose legf tea

ASSAM-TEE

Waffies or crepes

WEISSE ERDBEERSCHOKOLADE

Becher tee keo

WEISSER TEE

fimigoa breakfast

BOHNEN AUF TOAST

Tea time

TEA TIME (FUR 2 PERSONEN)

Drinks

GETRANKE

Kaffeegetrin

ESPRESSO (KLEIN)

Gourmet chocolate

ORANGENSCHOKOLADE

Teas $5

ENGLISCHES FRUHSTUCK

Shakes

BANANA-CARAMEL SHAKE
CHILI-SCHOKOLADE

$4.1

$4.2

$4.1

$6.2

$35.4

$2.7

$4.2

$5.9
$4.2

ﬂ OB l [ H
TEE
LATTE BAILEYS

Coffee

FLACHES WEISS

CAPPUCCINO

(] (]
Teas and infusions
EARL GREY TEE

DARJEELING TEE

Restaurant kalegorie

VEGAN
VEGETARIER
NACHTISCH

Bagels

VEGANER BAGEL MIT HUMMUS,
GEMUSE, AVOCADO UND SALAT

BAGEL MIT BRIE, PREISELBEEREN,

BIRNE UND SALAT

BAGEL MIT LACHS, KREN,
FRISCHKASE, EIl, AVOCADO,
ZWIEBELN UND SALAT

BAGEL MIT THUNFISCH,

ZWIEBELN, TOMATEN UND SALAT

fllkoholfreie getriinke

GRUNER TEE
CRANBERRY
FRUCHTETEE

FENTIMANS ROSENLIMONADE

0,275L

$6.1

$5.0
$4.1

$4.1
$4.1

$8.2

$8.2

$8.6

$8.2

$4.1

$4.1

$5.3
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Speisen werden u.a. mit
folgenden zutalen zubereitet
KARAMELL

ERDBEERE

SCHINKEN

KASE

Tee

PFEFFERMINZ-T-SHIRT $4.1
INGWER-ZITRONEN TEE $4.1
HAGEBUTTE MIT HIBISKUS TEA $4.1
KRAUTERTEE $4.1
ZEN TEE $4.1
ROTBUSH VANILLE TEA $4.1
fllkoholische getréinke
BULMERS APPLE CIDER 0,568L $5.9
HOCHRIEGL PICCOLO 0,2L $7.8
GUINNESS 0,33L $5.0
NEWCASTLE BROWN ALE 0,50L $6.2
KILKENNY 0,33L $5.0
STIEGL 0,3L $4.5
Hot chocolate

CREME BRULEE CHOCOLATE $4.2
LUXURY CHOCOLATE $4.2
DREAMTIME CHOCOLATE $4.2
ROCKY ROAD CHOCOLATE $4.2
70% COCOA CHOCOLATE $4.2
WHITTARD HOT CHOCOLATE $4.2
CADBURRY HOT CHOCOLATE $4.2

LUXURY WHITE CHOCOLATE $4.2

tiaffee

LATTE SPEZIAL ZIMT

LATTE SPEZIAL
KARAMELL

LATTE SPEZIAL
SCHOKOLADE

ESPRESSO (DOPPELT)
VERLANGERTER AMERICANO

LATTE SPEZIAL SCHOKOLADE-
COOKIES

LATTE SPEZIAL VANILLE
LATTE SPEZIAL HASELNUSS
KAFFEE

LATTE

ENGLISCHES
A FRUHSTUCK

SMALL ENGLISH
BREAKFAST

PANCAKES MIT BANANEN, SPECK
UND AHORNSIRUP

PORRIDGE MIT APFEL UND ZIMT

PORRIDGE MIT SCHOKOLADE UND

BANANE

PORRIDGE MIT CRANBERRIES UND

AHORNSIRUP

ENGLISH BREAKFAST VEGAN
ROYAL BREAKFAST FOR TWO
PRINCE FRUHSTUCK

KING FRUHSTUCK

QUEEN FRUHSTUCK

FRENCH TOAST MIT ZIMT, ZUCKER
UND AHORNSIRUP

FRENCH TOAST MIT SCHINKEN
UND KASE

.

$4.7

$4.7

$4.7

$4.1
$3.9

$4.7

$4.7
$4.7

$4.2

$13.8

$11.6

$9.1
$7.5

$7.5

$7.5

$11.1
$39.3
$9.7
$9.3
$7.4

$8.6

$8.6

-
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PANCAKES MIT SAUERRAHM,
HEIDELBEEREN UND AHORNSIRIP

PORRIDGE MIT KOKOSMILCH UND
FRUCHTEN (VEGAN)

PANCAKES MIT HEISSEN

$9.1 FRUCHTEN UND AHORNSIRUP

$9.1

$8.6
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Cafe little Britain

Engerthstrasse 249/253, Vienna
1020, Austria

Gemacht mit speisekarte.menu

Offnungszeiten:
Sonntag 09:00-18:00
Mittwoch 09:00-18:00
Donnerstag 09:00-18:00
Freitag 09:00-18:00
Samstag 09:00-18:00




